ДОГОВОР

г. Брянск                                                                  « 12 » января 2022 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Брянская

областная научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Дедюли

Светланы Степановны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Брянская городская общественная организация родителей детей-

инвалидов ВОИ в лице Председателя Правления Белина Вячеслава

Романовича, действующего на основании Устава с другой стороны.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является информационно-библиотечное

обслуживание членов Брянской городской общественной организации

родителей детей-инвалидов ВОИ и проведение совместных мероприятий

«Исполнителя» и «Заказчика»

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны, в пределах своей компетенции, договорились о

взаимодействии в осуществлении информационного обеспечения,

использовании имеющихся у них информационных, кадровых,

материальных ресурсов в проведении совместных мероприятий.

2.2. Исполнитель берет на себя следующие обязательства:

2.2.1. Предоставляет по предварительной договоренности для

мероприятий проекта и сотрудников Заказчика книжный фонд отдела

абонемента, читальных залов библиотеки в соответствии с графиком

работы областной библиотеки.

2.2.2. Предоставляет возможность льготной записи в областную

библиотеку на основании членства в Брянской городской общественной

организации родителей детей-инвалидов ВОИ

2.2.3. Оказывает информационные услуги с использованием

электронных баз данных для подготовки и проведения лекций, семинаров,

дискуссий, круглых столов, научно-практических конференций, выставок -

просмотров по заявкам Заказчика, на базе областной библиотеки.

2.2.4. Предоставляет сервисные услуги: сканирование,

ксерокопирование, время для работы на компьютере, поиск темы в сети

Интернет и перевод на электронные носители за отдельную плату, согласно

ч.4 ГК РФ.

2.2.5. Проводит бесплатные обучающие курсы для начинающих

пользователей персонального компьютера.

2.3. Заказчик берет на себя следующие обязательства:

2.3.1. Обеспечивать сохранность имущества Библиотеки

2.3.2. Соблюдать утвержденные Сторонами график работы и

правила внутреннего распорядка областной библиотеки.

3. Формы взаимодействия.

3.1. Предварительно согласованный порядок взаимодействия

Сторон предусматривает проведение совместных мероприятий согласно

графику работы и правилам внутреннего распорядка областной библиотеки.

4. Координаторы сторон.

4.1. Координаторами Сторон по данному соглашению являются:

От Исполнителя - заведующая отделом абонемента Брянской

областной научной универсальной библиотеки им Ф.И. Тютчева Т А.

Лиознова.

От Брянская городская общественная организация родителей детей-

инвалидов ВОИ - заместитель Председателя Правления Чепиницкая М.Е.

5. Срок действия договора, основания и порядок изменения и

расторжения договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

обеими сторонами и действует до 2015 г.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору

действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания

обеими сторонами.

5.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по

взаимному соглашению.

5.4. Стороны вправе отказаться от исполнения обязательств по

настоящему договору и расторгнуть настоящий доювор в одностороннем

порядке, письменно уведомив об этом другую сторону не менее чем за 30

дней.

6. Дополнительные условия и заключительные положения.

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по

вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут

разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства

и обычаев делового оборота.

6.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных

вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном

действующим законодательством.

6.3. В случае изменения наименования, местонахождения,

банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в 10-й

срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших

изменениях.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим

договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из

сторон.

6. Юридические адреса сторон:

Исполнитель:
ГБУК «Брянская областная научная

универсальная библиотека им. Ф.И.

Тютчева»

241050, г. Брянск, ул. К.Маркса, 5.

ИНН 3201004699

КПП 325001001

УФК по Брянской области

(государственное бюджетное

учреждение культуры «Брянская

областная научная универсальная

библиотека им. Ф.И. Тютчева»

л/с 2027О001890)

р/с 40601810000011000001 в ГРКЦ

ГУ Банка России по Брянской области

г. Брянск

БИК 041501001

Заказчик:
Брянская городская общественная

организация родителей детей-инвалидов

ВОИ

241050, г. Брянск, ул. Фокина 90 ИНН

323402243Q;

 КПП 325701001;

Р/сч.40703810о00120000006

К/сч.30101810700000000712

БИК 041501712

Ф-л ОАО КБ «Стройкредит» в г. Брянске

Председатель Правления

кой областной

С.С Дедюля

Белин В.Р.

Белин В.Р. С.С. Дедюля